转发《省委教育工委关于做好“两学一做”学习教育近期重点工作的提示》的通知
各直属党委（党总支部）：

现将《省委教育工委关于做好“两学一做”学习教育近期重点工作的提示》予以转发，请认真贯彻落实，确保学习教育取得实效。

中共湖南科技大学委员会组织部

　　　　　　　　            2016年7月15日

	中共湖南省委教育工作委员会

关于做好“两学一做”学习教育

近期重点工作的提示
各高校党委组织（人事）部门：
全省教育系统“两学一做”学习教育开展以来，各级党组织高度重视，广大党员积极参加，总体上推进有序、态势良好。但从掌握的情况看，一些地方仍然存在思想认识不到位、工作进展不平衡、教育覆盖不全面、贴近实际不紧密、督查指导不深入等问题，各级要采取有效措施加以解决。根据省委“两学一做”学习教育总体安排和省委组织部的部署，为确保学习教育扎实有效推进，现就近期重点工作提示如下：

1.学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话。认真落实中组部组电明字〔2016〕16号文件要求，把习近平总书记在庆祝中国共产党成立95周年大会上的重要讲话纳入“两学一做”学习教育的重要学习内容，采取党委（党组）会、中心组学习、“三会一课”等形式，认真组织党员、干部真学深学，开展专题讨论。
2.组织党委（党组）中心组集中学习。在认真搞好自学的基础上，各高校党委（党组）要结合中心组理论学习安排，7月底前组织一次集中学习，重点学习刚刚审议通过的《中国共产党问责条例》和习近平总书记在庆祝中国共产党成立95周年大会上的重要讲话，并结合实际进行研讨。

3.开展第二专题学习讨论。7月底前，各党支部要根据湘办发〔2016〕15号文件要求，以“讲规矩、有纪律”为主要内容开展一次学习讨论。党员领导干部要以普通党员身份参加所在党支部的专题讨论。

4.扎实开展送党课下基层活动。落实湘组〔2016〕48号文件要求，认真开展党员领导干部、专家学者、先进典型、离退休老党员“送党课下基层”活动。近期，要重点组织好“七一”表彰对象等先进典型讲党课。

5.认真组织党费收缴工作专项检查。按照湘组〔2016〕58号文件要求，以党支部为单位，对2008年4月以来党员交纳党费情况进行检查，对存在的问题区分不同情况进行整改，进一步建立健全专人管、足额收、及时缴、定期查的工作机制。

6.继续开展党员组织关系排查。认真落实湘组〔2016〕4号文件精神，在前期基本摸清失联党员底数基础上，7月底前，依据有关政策文件，对失联党员及经排查取得联系、确有不合格表现或违纪违法行为的党员进行组织处置。有关排查综合报告，连同有关统计表格等资料及时上报。

7.排查清理党代会代表和党员违纪违法未给予相应处理情况。认真落实湘组〔2016〕39号文件要求，对党代会代表和党员违纪违法未给予相应处理情况进行排查清理，8月10日前完成人员信息登记梳理及身份甄别核实。

8.认真排查整改基层党支部和党员存在的突出问题。认真落实湘组〔2016〕60号文件要求，8月份，各基层党支部和党员要进行全面自查自纠，认真查找基层党支部和党员存在的突出问题，分别列出问题清单，制定整改措施，切实加以整改。

9.开展基层党组织按期换届检查。认真落实湘组〔2016〕50号文件要求，对基层党组织换届情况开展全面摸底排查，逐一登记造册，分类建立基层党组织换届情况台账。对摸排出来没有按期换届的基层党组织，要建立整改工作台账，确保年底前整改到位。

10.强化督查指导。各高校要认真落实湘组电〔2016〕14号文件要求，认真履行督促指导职责，不断完善督导计划，列出督导工作清单，建立工作台账，督促指导抓好问题整改，确保各项工作落地落实。

                        中共湖南省委教育工委组织部

　　　　　　　　          2016年7月13日

PAGE
2